Christus *Galat. II.* « Posuisti lacrymas meas in conspectu tuo, sicut et in promissione tua. Tunc convertentur inimici mei retrorsum. Promissiones tuæ erant, ut veteres lacrymas, conversis post tergum inimicis, in gaudia novella transferres : meque cum sanctis cæteris tua gloria numerares. « Posuisti lacrymas meas in conspectu tuo : » hoc est, audisti et vidisti. « Sicut in promissione tua. » Deus promisit sanctis suis bona : sed tamen dicit : Confitere tu prius iniquitates tuas, ut justificeris. « Tunc convertentur inimici mei retrorsum. » Optando dicit Ecclesia, ut qui currunt ad infernum, convertantur ad Deum *Isai. XLIII, sec. LXX.*

« In quacumque die invocavero te, ecce cognovi quoniam Deus meus es. » In omni enim necessitate tu Deus assistis, misericordiam præstans tuis. « In quacumque die invocavero te, » id est, aut in prosperis, aut in adversis : « Et cognovi quoniam Deus meus es tu. » Vox Ecclesiæ. Aliqui cognoscunt, per creaturam cæli, et terræ : sicut sanctus Paulus dicit : Per ea quæ facta sunt intellecta concipiuntur *Rom. I.* Et alii per Deum, qui inspirat in animas illorum : sicut Thomæ dixit : infer digitum tuum huc, et mitte

manum tuam in latus meum, et cognosce loca clavorum, et noli esse incredulus, sed fidelis *Joan. XX.* Et ipse recordatus dicit : Dominus meus et Deus meus.

« In Deo laudabo Verbum, et in Domino laudabo sermonem : in Deo sperabo, non timebo quid faciat mihi homo. » Laudat iterum propheta Verbum illud, sive sermonem, qui erat in principio apud Patrem : quia sperans in eum, non metuit adversarii minas, dicens :

« In me sunt, Deus, vota tua : quæ reddam laudationes tibi. » Hæc sunt vota prophetæ, ut laudem Dominicam celebret, sicut alibi dicit : Immola Deo sacrificium laudis. *Psal. XL.* Et cur hæc faciat, adjecit : « Quoniam eripuisti animam meam de morte. Secunda utique. « Oculos meos a lacrymis. » Ne jam necesse esset peccata deslere, ut illud : Absterget Deus omnem lacrymam ab oculis eorum in die judicii. *Apoc. VII.* : quia dictum est : Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur *Matth. V.* « Pedes meos a lapsu. » Ne ultra laberentur in peccata. « Pedes meos, » hoc est, sensus, « a lapsu, » quia non erit tunc suggestio mala, nec tribulatio. « Ut placeam coram Deo in lumine viventium. » Lumen viventium Christus est,

Jésus-Christ selon cette parole : « Je suis la lumière du monde. » *Jean. viii.* Et encore : Il était la lumière véritable qui éclaire tout homme venant en ce monde. *Ibid. i.* De même que dans l'Apocalypse, il est dit de la cité céleste : Il n'y avait point de lampes, parce que le Seigneur Dieu tout-puissant l'éclairait, et que son flambeau c'est l'Agneau, par lequel les saints délivrés des ténèbres de ce monde sont éclairés. *Apoc. xxii.* Le prophète fait cette prière à Dieu, non-seulement pour lui, mais pour nous. Prions donc Dieu, nous aussi qu'après avoir éteint toutes les guerres extérieures, et surmonté les tentations du siècle, nous méritions d'être agréables à Jésus-Christ dans la lumière éternelle.